
Motion

Parkeringshus Victoria

När AB TrelleborgsHem förvärvade fastigheten Sparven 1, där bland annat Forumhuset 
ligger, var ett av syftena med förvärvet att säkerställa att Victoriasalongen inte skulle plockas 
ner eller hamna i orätta händer. Utvecklingen av fastigheten har gått ”framåt” och nu är 
salongen åter i musealt förvar. En bra lösning som presenterades av AB TrelleborgsHem var 
att en tillbyggnad till Kulturbruket skulle göras, så att Sjöfartsmuseum och Victoriasalongen 
kunde bli grannar i kvarter Betan. En grupp tillsattes för att finna den bästa placeringen för 
Victoriasalongen. Det som anses vara en bra placering är i hamnnära läge. 

I den av kommunfullmäktige antagna fördjupade översiktsplanen för Trelleborgs stad framgår 
att ett antal parkeringshus ska etableras för att hantera parkeringsbehoven framöver i 
staden. Ett område som identifierats som intressant för detta är söder om Hamngatan. 
Beklagligt är att när de som driver hotellet på Hamngatan 9 ville utöka sin verksamhet med 
en vinterträdgård, för bland annat frukostservering, avslogs detta med hänvisning till att 
området skulle användas för parkeringshus.   

Fastighets AB Skarpskytten är ett bolag Trelleborgs kommun förvärvade för att kunna 
erbjuda parkeringsplatser i anslutning till Trelleborgs centralstation. Ingen övrig verksamhet 
beskrivs i dagsläget i bolaget. 

Med dessa tre ingångsvärden finns goda möjligheter att skapa något trevligt i centrala 
Trelleborg. Baserat på parkeringsutredningar och behov av parkeringar i centrala Trelleborg 
och koppla detta samman med en önskan om att Victoriasalongen ska ligga havsnära. 
Genom att ombilda Fastighets AB Skarpskytten till ett parkeringsbolag kan det första av flera 
parkeringshus, enligt den fördjupade översiktsplanen, börja byggas. Platsen för detta p-hus 
är naturlig vid centralstationen, på den tomt där bland annat OK/Q8 haft en bensinstation. 

Med anledning av detta yrkar jag:

- att ombilda Fastighets AB Skarpskytten till Trelleborgs kommuns parkerings AB
- att ge bolaget i uppdrag att förvärva mark söder om Hamngatan för att där bygga ett 
parkeringshus
- att parkeringshuset får tillräcklig storlek för att på översta våningen kunna inrymma 
Victoriasalongen med tillhörande restaurangutrymmen
- att parkeringshuset får namnet Victoria 
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